
JEGYZŐKÖNYV 
 

Készült: A Veszprém Megyei Német Önkormányzat testületének 2013. szeptember 6-án 
1530 órai kezdettel Veszprémben, a Német Házban (Thököly u. 11.) megtartott nyilvános 
üléséről. 
 
 
Jelen voltak:   Dr. Albert Vendel elnök 
   Oszvald József elnökhelyettes 
   Babits Emil képviselő 
   Heilig Ferenc képviselő 
  Schindler László képviselő  
   Simonné Rummel Erzsébet képviselő 
   Tihanyiné Baki Zsuzsanna képviselő 
 
Jelen voltak továbbá:   Wágenhoffer Kornélia regionális irodavezető 

Farkas Barbara költségvetési referens 
Zsebe Péter önkorm. referens, jegyzőkönyvvezető 

 
 
Dr. Albert Vendel  
Köszöntötte a testület ülésén megjelent képviselőket és a hivatal munkatársait. A jelenléti ív 
alapján megállapította, hogy a 7 fő képviselő közül 7 fő az ülésen megjelent, az ülés 
határozatképes, a testület ülését megnyitotta. 
Javasolta, hogy a tervezett napirendet - a kiküldött meghívótól eltérően - a vegyes ügyek 
tárgyalásával kezdjék. 
Megkérdezte, van-e más javaslat a napirendre vonatkozóan. 
Mivel más javaslat nem hangzott el indítványozta, hogy a testület döntsön az ülés 
napirendjének elfogadásáról. 
 
A testület tagjai közül jelen volt 7 fő képviselő. 

Ezt követően a Veszprém Megyei Német Önkormányzat 7 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül meghozta az alábbi  
 

22/2013.( IX.6.) MNÖ határozatot: 

A Veszprém Megyei Német Önkormányzat 2013. szeptember 6-ai ülésének napirendjét az 
alábbiak szerint állapította meg: 
 

1. Vegyes ügyek  
 

2. Beszámoló a Veszprém Megyei Német Önkormányzat 2013.évi költségvetésének első 
félévi végrehajtásáról  
 

3. A Veszprém Megyei Német Önkormányzat 2013. évi költségvetésének módosítása 
 

Határidő: azonnal 
Felelős:  Dr. Albert Vendel Veszprém Megyei Német Önkormányzat Elnöke 
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Napirendek tárgyalása: 
 
 

1. Vegyes ügyek 
 
 
Dr. Albert Vendel 
Tájékoztatta a képviselőket, hogy Babai János a Veszprém Megyei Roma Nemzetiségi 
Önkormányzat elnöke a Veszprém Megyei Nemzetiségi Nap megrendezéséhez a Veszprém 
Megyei Német Önkormányzat anyagi támogatását kérte. Javasolta, hogy költségvetés 
módosításával a Veszprém Megyei Német Önkormányzat bruttó 100.000-Forint-tal támogassa 
a rendezvényt. 
Megkérdezte, van-e a támogatással kapcsolatban más javaslat. 
Mivel más javaslat nem hangzott el indítványozta, hogy aki javaslatával egyetért, az igennel 
szavazzon.  
 
A testület tagjai közül jelen volt 7 fő képviselő. 

Ezt követően a Veszprém Megyei Német Önkormányzat 7 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül meghozta az alábbi  
 

23/2013.( IX.6.) MNÖ határozatot: 
 

1. A Veszprém Megyei Német Önkormányzat a 2013. évi Veszprém Megyei 
Nemzetiségi Nap megrendezéséhez - költségvetését módosítva - bruttó 100.000-Ft 
összegű támogatást nyújt. 
 

2. A Veszprém Megyei Német Önkormányzat felhatalmazza Dr. Albert Vendelt, a 
Veszprém Megyei Német Önkormányzat elnökét, kössön együttműködési 
megállapodást a Veszprém Megyei Roma Nemzetiségi Önkormányzattal a rendezvény 
megszervezése érdekében.  
 

Határidő: 2013. december 31. 
Felelős: Dr. Albert Vendel, Veszprém Megyei Német Önkormányzat Elnöke 

 
 
 
Schindler László 
Felhívta képviselőtársai figyelmét, hogy a magyarországi oktatásban a 2013-2014 éves 
tanévkezdéstől hatályba lépett jogszabályváltozások a nemzetiségi oktatást hátrányosan érintő 
változásokat tartalmaznak, melyről Albert Vendel elnököt levélben tájékoztatta. 
Indítványozta, hogy a Veszprém Megyei Német Önkormányzat elnöke írásban tájékoztassa az 
Országos Német Önkormányzatot, és kérje, hogy a soron következő ülésen az Országos 
Német Önkormányzat tűzze napirendjére a fenti témakör tárgyalását. 
 
Dr. Albert Vendel 
Megkérdezte, van-e más javaslat a napirendre vonatkozóan. 
 
Mivel más javaslat nem hangzott el indítványozta, hogy aki Schindler László javaslatával 
egyetért, az igennel szavazzon. 
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A testület tagjai közül jelen volt 7 fő képviselő. 

Ezt követően a Veszprém Megyei Német Önkormányzat 7 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül meghozta az alábbi  
 

24/2013.( IX.6.) MNÖ határozatot: 
 

A Veszprém Megyei Német Önkormányzat felkéri Dr. Albert Vendelt, a Veszprém Megyei 
Német Önkormányzat Elnökét, hogy a 2013-2014 éves tanévkezdéstől hatályba lépett –  
a nemzetiségi oktatást hátrányosan érintő – jogszabályváltozásokról az Országos Német 
Önkormányzatot írásban tájékoztassa, kérve, hogy a soron következő ülésen az Országos 
Német Önkormányzat tűzze napirendjére az előterjesztés tárgyalását. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Dr. Albert Vendel, Veszprém Megyei Német Önkormányzat Elnöke  
 
 
 
Oszvald József 
Tájékoztatta a tagokat, hogy az utóbbi időben a Veszprém megyei Napló televíziós 
műsorújságában már nem található meg az ORF 1. és ORF 2. televízió részletes műsora. 
Javasolta, hogy az önkormányzat levélben forduljon az újság szerkesztőségéhez, kérve, hogy 
az említett televíziós csatornák műsorai újra jelenjenek meg a műsorújságban. 
 
 
Dr. Albert Vendel 
Indítványozta, hogy aki Oszvald József javaslatával egyetért, az igennel szavazzon.  
 
A testület tagjai közül jelen volt 7 fő képviselő. 

Ezt követően a Veszprém Megyei Német Önkormányzat 7 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül meghozta az alábbi  
 

25/2013.( IX.6.) MNÖ határozatot: 
 

A Veszprém Megyei Német Önkormányzat felkéri Dr. Albert Vendelt, a Veszprém Megyei 
Német Önkormányzat Elnökét, hogy levélben forduljon a Veszprém Megyei Napló 
szerkesztőségéhez az ORF 1. és ORF 2. televíziós csatornák műsorainak műsorújságban 
történő megjelentetése érdekében. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Dr. Albert Vendel, Veszprém Megyei Német Önkormányzat Elnöke  
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Dr. Albert Vendel 
Felkérte Farkas Barbarát, a Veszprém Megyei Önkormányzati Hivatal munkatársát, adjon 
tájékoztatást az államháztartási törvény módosításáról. 
 
Farkas Barbara 
Tájékoztatta a testületet, hogy 2013. augusztus 19-ei hatállyal módosult az államháztartásról 
szóló törvény, mely alapján az önkormányzatoknak havi adatszolgáltatást kell teljesíteniük a 
költségvetési egyenlegük alakulásáról. Ez a változás érinti a nemzetiségi önkormányzatokat 
is. A Veszprém Megyei Önkormányzattal a feladatellátásról kötött együttműködési 
megállapodást ezzel a plusz feladattal ki kell egészíteni, azonban a megállapodás módosítását 
először a Veszprém Megyei Közgyűlésnek kell elfogadni. 
 
 
 

2. Beszámoló a Veszprém Megyei Német Önkormányzat 2013. évi költségvetésének 
első félévi végrehajtásáról  

 
 

Dr. Albert Vendel 
A bizottsági vélemény ismertetése érdekében megadta a szót a Pénzügyi Bizottság Elnökének. 
 
Babits Emil 
Bejelentette, hogy a Pénzügyi Bizottság az előterjesztést a 2013. szeptember 6-ai ülésén 
megtárgyalta.  
A bizottság a 2013. évi költségvetés első félévi végrehajtásáról szóló határozatot 3 igen 
szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadásra javasolta a testület részére.  
 
Dr. Albert Vendel 
Megkérdezte, van-e más hozzászólás a javaslatra vonatkozóan. 
 
Mivel további hozzászólás nem hangzott el, indítványozta, hogy az előterjesztésben szereplő, 
határozati javaslatot fogadják el. 
 
A testület tagjai közül jelen volt 7 fő képviselő. 
 
Ezt követően a Veszprém Megyei Német Önkormányzat 7 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül meghozta az alábbi  
 

26/2013.( IX.6.) MNÖ határozatot: 

A Veszprém Megyei Német Önkormányzat a 2013. évi költségvetésének első félévi 
végrehajtásáról szóló beszámolót megismerte és azt a határozat 1-3. melléklete szerinti 
tartalommal elfogadja. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Dr. Albert Vendel, Veszprém Megyei Német Önkormányzat Elnöke 
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3. A Veszprém Megyei Német Önkormányzat 2013. évi költségvetésének módosítása 
 
 

Dr. Albert Vendel 
A bizottsági vélemény ismertetése érdekében megadta a szót a Pénzügyi Bizottság Elnökének. 
 
 
Babits Emil 
Bejelentette, hogy a Pénzügyi Bizottság az előterjesztést a 2013. szeptember 6-ai ülésén 
megtárgyalta.  
A bizottság a 2013. évi költségvetésének módosításáról szóló határozatot 3 igen szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadásra javasolta a testület részére.  
 
 
Dr. Albert Vendel 
Tájékoztatta a képviselőket, hogy a feladatalapú támogatás során bruttó 329.000-forint áll az 
önkormányzat rendelkezésére. A közérdekű adatok közzétételét előíró jogszabályi 
kötelezettségnek az önkormányzat a honlapjának bővítésével, informatikai átalakításával tud 
eleget tenni, mely a fenti összegből fedezhető. 
Javasolta továbbá, hogy a megyében fellelhető német nyelvjárások megőrzése és archiválása 
érdekében végezzenek gyűjtést és a rögzített hanganyagot tegyék elérhetővé a Veszprém 
Megyei Német Önkormányzat honlapján. 
 
 
Oszvald József 
A javaslathoz csatlakozva elmondta, a középiskolás diákoknak érettségi előtt 50 óra kötelező 
közösségi szolgálatot kell teljesíteniük, melynek keretében véleménye szerint a hanganyagok 
gyűjtése a nemzetiségi diákok bevonásával megoldható. 
Indítványozta, hogy a Veszprém Megyei Német Önkormányzat kössön együttműködési 
megállapodást a veszprémi Lovassy László Gimnáziummal a megyében fellelhető német 
nyelvjárások gyűjtése és archiválása érdekében. 
 
 
Heilig Ferenc 
Hozzászólásában a javaslatot hasznosnak és támogatandónak nevezte. 
 
 
Dr. Albert Vendel 
Megkérdezte, van-e más javaslat a napirendre vonatkozóan. 
 
Mivel további hozzászólás nem hangzott el, indítványozta, hogy aki Oszvald József 
javaslatával egyetért, az igennel szavazzon.  
 
A testület tagjai közül jelen volt 7 fő képviselő. 

Ezt követően a Veszprém Megyei Német Önkormányzat 7 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül meghozta az alábbi  
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27/2013.( IX.6.) MNÖ határozatot: 
 

A Veszprém Megyei Német Önkormányzat felhatalmazza Dr. Albert Vendelt, a Veszprém 
Megyei Német Önkormányzat Elnökét, hogy Veszprém Megyei Német Önkormányzat 
nevében kössön együttműködési megállapodást a veszprémi Lovassy László Gimnáziummal, 
melynek értelmében a gimnázium német nemzetiségi tanulói a kötelező 50 óra közösségi 
szolgálat keretében közreműködnek a megyében fellelhető német nyelvjárások gyűjtésében. 
 
Határidő: folyamatos 
Felelős: Dr. Albert Vendel, Veszprém Megyei Német Önkormányzat Elnöke 

 
 
 

Dr. Albert Vendel 
Megkérdezte, van-e más hozzászólás, javaslat a költségvetés módosítására vonatkozó 
előterjesztéssel kapcsolatban. 

 
Mivel további kérdés, hozzászólás nem hangzott el, indítványozta, hogy az előterjesztésben 
szereplő, határozati javaslatokat fogadják el. 
 
A testület tagjai közül jelen volt 7 fő képviselő. 
 
Ezt követően a Veszprém Megyei Német Önkormányzat 7 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül meghozta az alábbi  
 

28/2013.( IX.6.) MNÖ határozatot: 

A Veszprém Megyei Német Önkormányzat a 2013. évben megítélt feladatalapú támogatás 
terhére az alábbi feladatokhoz biztosít támogatást: 
A www.schwaben.hu internetes oldal felülvizsgálata, valamint a nemzetiségi regiszter 
hanganyagának elektronikus formában történő megjelenítése 329 ezer Ft összegben. 
 
Határidő:  2013. december 31. 
Felelős:  Dr. Albert Vendel elnök 
 
 
 
A testület tagjai közül jelen volt 7 fő képviselő. 
 
Ezt követően a Veszprém Megyei Német Önkormányzat 7 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül meghozta az alábbi  
 

29/2013.( IX.6.) MNÖ határozatot: 
 
A Veszprém Megyei Nemzetiségi Nap megrendezéséhez nyújtandó bruttó 100.000-forint 
támogatással kiegészítve a 2013. évi költségvetéséről szóló 4/2013.(II.22.) MNÖ határozat az 
alábbiak szerint módosul: 
 

http://www.schwaben.hu/�
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1. A határozat 1. pontja helyébe a következő szövegrész lép: 
 „A Veszprém Megyei Német Önkormányzat a 2013. évi költségvetés 
   a./ költségvetési bevételi összegét: 2 306 ezer Ft-ban, 
   b./  költségvetési kiadási összegét: 2 306 ezer Ft-ban, 

   c./ 0 ezer Ft költségvetési egyenleggel, 0 Ft működési, és 0 Ft felhalmozási 
egyenleggel állapítja meg.” 

 
2. a./ A határozat 3.a pontjában meghatározott 1. melléklete helyébe jelen határozat 1. 

melléklete lép. 
 

 b./ A határozat 3.b pontjában meghatározott 2. melléklete helyébe jelen határozat 2. 
melléklete lép. 

 
 c./ A határozat 3.d pontjában meghatározott 3. melléklete helyébe jelen határozat 3. 

melléklete lép. 
 
 d./ A határozat 3.e pontjában meghatározott 4. melléklete helyébe jelen határozat 4. 

melléklete lép. 
 
 e./ A határozat 3.f pontjában meghatározott 5. melléklete helyébe jelen határozat 5. 

melléklete lép. 
 
3. A módosítás a határozat egyéb pontjait nem érinti.  
 
Határidő:  folyamatos 
Felelős:  Dr. Albert Vendel elnök 
 
 
 
Dr. Albert Vendel  
További megtárgyalandó javaslat hiányában az ülést 1635 órakor berekesztette, minden 
jelenlévőnek megköszönte a részvételt.  
 
 
 

k.m.f. 
 
 

Dr. Albert Vendel      Oszvald József  
 elnök       elnökhelyettes 

jegyzőkönyv hitelesítő 
 


	Dr. Albert Vendel

